



طبق تازه‌ترین گزارش OpenAI

«چت جی پی تی» شکاف دیجیتال را کاهش داد



تحلیل ۱,۵میلیون پیام

شرکت «OpenAI» اعلام کرد از هوش مصنوعی خود برای تجزیه و تحلیل بیش از ۱.۵ میلیون چت حدود ۱۳۰هزار کاربر بهره گرفته و البته این مطالعه را بدون نقض حریم خصوصی کاربران انجام داده است.

«سم آلتمن» خالق «چت جی پی تی» می‌خواهد دریابد کاربران از زمان راه‌اندازی «چت جی پی تی» تاکنون، چه روندی طی کرده‌اند و بیشتر در چه زمینه‌ای از کمک‌های این چت‌بات هوش مصنوعی مولد بهره گرفته‌اند.

پایان سلطه مردان بر «چت جی پی تی» با اینکه گزارش‌ها نشان می‌دهد در آغاز رونمایی از «چت جی پی تی» حدود ۸۰ درصد کاربران این چت‌بات‌های هوش مصنوعی مرد بودند و عملاً سلطه مردان بر آن هویدا بود، ولی در ژوئن ۲۰۲۵ وضعیت کاملاً تغییر کرده و حالا دیگر حدود ۵۲ درصد کاربران آن را زنان تشکیل می‌دهند؛ موضوعی که خود نشان از موفقیت زیر ۲۶ سال ارسال شده است. البته افراد زیر ۱۸ سال نیز از این چت‌بات هوش مصنوعی

رشد ۴ برابری در کشورهای فقیر

در بخشی دیگر از این گزارش هم بدون اشاره به نام کشورها، آمده است استفاده از «چت جی پی تی» در برخی کشورهای فقیرتر، سریع‌تر از کشورهای ثروتمند یا در حال رشد است. در واقع «چت جی پی تی»، به ابزاری جهانی با دسترسی گسترده تبدیل شده و نرخ رشد پذیرش این فناوری در کشورهای کم‌درآمد بیش از ۴ برابر کشورهای پردرآمد بوده است. تحلیلگران معتقدند، سم آلتمن، پایبندی خود به شعار شرکت «OpenAI» مبنی بر اینکه «دسترسی به هوش مصنوعی باید به عنوان یک حق اساسی تلقی شود» را نشان داده است.

جوانان، بیشترین کاربران «چت جی پی تی»

همچنین در گزارش OpenAI عنوان شده که جوانان بیشترین استفاده را از «چت جی پی تی» دارند و افراد زیر ۲۶ سال تقریباً نیمی از کاربران را تشکیل می‌دهند. به طور تقریبی نیمی از پیام‌های بین بزرگسالان، از کاربران زیر ۲۶ سال ارسال شده است. البته افراد زیر ۱۸ سال نیز از این چت‌بات هوش مصنوعی

استفاده می‌کنند، اما پیام‌های آنها در این مطالعه لحاظ نشده است. همچنین در این گزارش آمده است در میان کاربرانی که سن خود را گزارش کرده‌اند، ۴۶ درصد پیام‌ها از کاربران ۱۸ تا ۲۵ ساله بوده است. وقتی هم نوبت به اهداف استفاده از «چت جی پی تی» توسط کاربران می‌رسد، جالب است بدانید جوانان کمتر از افرادی با سن بالاتر، از این فناوری برای اهداف کاری استفاده می‌کنند. طبق این مطالعه، احتمال اینکه پیامی از یک کاربر ۱۸ تا ۲۵ ساله، مرتبط با کار باشد، حدود ۲۲.۵ درصد است که این رقم کمتر از سایر گروه‌های سنی حاضر در این مطالعه، بجز افراد ۶۶ سال به بالاست. طبق این گزارش، احتمال ارتباط چت‌افراد ۶۶ سال به بالا با کار در «چت جی پی تی»، حدود ۱۶٫۱ درصد است. اما در میان کاربران ۳۶ تا ۴۵ ساله، این احتمال به ۳۱.۴ درصد می‌رسد که بالاترین میزان در بین هر گروه سنی است.

مشاوره در صدر درخواست کاربران

در حالی که در ژوئن ۲۰۲۴، درخواست‌های کاربران از «چت جی پی تی» تقریباً به طور مساوی بین کاربردهای کاری و شخصی تقسیم شده بود، اما این شرکت اعلام کرد که تا ژوئن ۲۰۲۵، کاربردهای غیرکاری ۷۳ درصد از کل مکالمات را تشکیل داده است. در واقع کاربران از آن بیشتر برای مشاوره و کسب اطلاعات استفاده می‌کنند. همچنین محبوب‌ترین وظیفه نوشتاری که به «چت جی پی تی» داده شده، ویرایش متن و پس از آن نوشتن برای ارتباطات شخصی از جمله نوشتن متن برای ایمیل یا پست‌ها در شبکه‌های اجتماعی است. همچنین توانایی «چت جی پی تی» و ابزارهای هوش مصنوعی مشابه برای تولید کد کامپیوتری، توسط بسیاری از فعالان برنامه‌نویسی با اشتیاق پذیرفته شده است. مطالعه OpenAI نشان داد که حدود ۴۰.۲ درصد از چت‌های نمونه‌گیری شده مربوط به برنامه‌نویسی بوده‌اند. یکی دیگر از کاربردهای محبوب «چت جی پی تی»، جست‌وجوی اطلاعات بوده که همین امر احتمالاً گوگل را به عنوان یک موتور جست‌وجو با مشکل مواجه می‌کند. ارزش سالانه کسب و کار تبلیغات گوگل، ۵۵ میلیارد دلار است و هرگز نمی‌خواهد این فرصت را از دست بدهد، به همین دلیل هم به سمت استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی در این بخش رفته است.

معاون علمی رئیس‌جمهور هدف را روشن کرد

تبدیل پارک پردیس به قطب فناوری‌های پیشرفته آسیا

فاوا

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری در بیست و سومین اجلاس سالانه پارک فناوری پردیس اعلام کرد: «بر اساس مصوبه هیأت وزیران، با تمام ظرفیت در حال استمرار مرکز ارتباطات فناوری جهانی در دل منطقه بین‌المللی نوآوری ایران هستیم تا پارک فناوری پردیس به نقطه تلاقی بازیگران فناوری بین‌المللی تبدیل شود.»

به گزارش ایرنا، حسین افشین هدف روشن این حرکت را تبدیل منطقه نوآوری پردیس به قطب فناوری‌های پیشرفته در غرب آسیا عنوان کرد و گفت: «تمرکز ما بر زیست‌فناوری، فناوری‌های مالی جدید و انرژی‌های پاک است.»

دراین مراسم از ۵ محصول جدید فناوریانه پارک فناوری پردیس رونمایی شد که در حوزه‌های دارویی، تجهیزات پزشکی، صنعت ریلی و حمل‌ونقل، صنعت پلیمر و لاستیک‌سازی و صنعت نفت و گاز و پتروشیمی کاربرد دارند. از این محصولات می‌توان به دارویی اشاره کرد که با هدف پیشگیری از رد پیوند عضو پیوسته (کلیه) تولید شده است. داروی کنترل التهاب و فیبروز ریه، تولید رزین‌های قابل استفاده در آجرهای نسوز و صنعت تایرسازی، ایجاد سامانه هوشمند هدایت مرکزی قطار و توسعه ابزار دقیق برای شیرهای کنترلی صنعتی هم دیگر محصولاتی بود که در این نشست رونمایی شد.

همچنین دراین مراسم، دستیار هوشمند پارک علم و فناوری پردیس با نام «پردیسا» عرضه شد.

حوزه فاوا

■ ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با پژوهشگران پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، تأکید کرد که این پژوهشگاه باید به دوران اوج و اقبای نقش محوری در سیاست‌گذاری و تصمیم‌سازی‌های کلان کشور برگردد. وی همچنین یادآورشد: «در اسناد بالادستی، مأموریت‌های بزرگی برای ایجاد قطب‌های مراکز داده در کشور تعریف شده، اما واقعیت این است که بدون تحلیل دقیق و تجربه جهانی، این اهداف غیرواقع‌بینانه خواهد بود. پژوهشگاه باید در این زمینه بازوی تحلیلی و تصمیم‌ساز باشد و گزارش‌های کارشناسی آن مبنای تصمیم‌گیری دولت و وزارتخانه قرار گیرد.»

■ علی حکیم‌جوادی، رئیس سازمان نصر از برگزاری بیست و هشتمین دوره نمایشگاه الکامپ طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، از تاریخ ۲ تا ۶ تهرماه ۱۴۰۴ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران خبرداد. به دنبال سخنان رئیس پلیس راهور تهران بزرگ مبنی بر ممنوعیت برگزاری هرگونه نمایشگاه در دو هفته اول مهرماه، برپایی نمایشگاه الکامپ که یک بار به دلیل جنگ ۱۱ روزه به تعویق افتاده بود، در هاله ابهام قرار گرفته بود.

■ سرپرست معاونت امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری از اصلاح وضعیت تاب‌آوری باتری‌های مراکزسایت‌های مخابراتی تهران خبرداد. حمید خواستاری افزود: «علاوه بر تعویض و نوسازی باتری‌های پشتیبان، از ابتدای سال جاری تا هفته سوم شهریور، ۱۰ هزار و ۱۰۰ باتری پشتیبان در مراکزسایت‌های ارتباطی شهر تهران نصب شده است.»

کوتاه‌از فناوری

■ ترامپ از توافق با چین برسر چهارچوب معامله تیک‌تاک وادامه فعالیت این شبکه اجتماعی در آمریکا خبرداد.

از هوش مصنوعی چه خبر؟

■ گوگل از اولین مدل هوش مصنوعی خود با تمرکز بر حریم خصوصی به نام VaultGemma رونمایی کرد.

روبات‌ها

■ روبات انسان نمای «تین کونگ» چینی که در مسابقات دوی روبات‌ها کفش ورزشی به پا داشت به عنوان تستر کفش‌های ورزشی برای ارتقای کیفیت کفش‌های دو و ورزشی مورد استفاده قرار می‌گیرد تا با ارائه اطلاعات بیومکانیکی در تولید کفش‌های ورزشی باکیفیت نقش داشته باشد.

خبر علم

■ محققان استرالیایی برای اولین بار جفت جنین را با چاپگر سه‌بعدی تولید کردند تا با استفاده از این روش، داروهای مختلف را روی آن آزمایش کنند و درباره برخی خطرات به مادران یادارد هشدار بموقع دهند.

کارشناس اقتصاد توسعه مطرح کرد:

تحقق عدالت در نظام مالیاتی با تکیه بر طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها

می‌کند و این امر انگیزه مالیات‌دهندگان را برای پرداخت به موقع مالیات بالا می‌برد. رستمیان در رابطه با پروژه‌های رفع ناترازی انرژی در طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها در سال ۱۴۰۴ اظهارنظر کرد: وصول درآمدهای مالیاتی دولت از جهات مختلف به نفع کشور است. از یک طرف زمینه برای اجرای طرح‌های عمرانی و زیرساختی فراهم می‌شود و از طرف دیگر، دولت می‌تواند از این منابع درآمدی به‌منظور بازتوزیع امکانات در کشور بهره‌برد. به‌طور مثال، در طرح نشان دار کردن مالیات‌ها علی سال جاری یکی از محورهای اساسی، رفع ناترازی انرژی است. این کارشناس اقتصاد توسعه در رابطه با تحقق عدالت در

است. به نحوی که رفع محرومیت اتفاق بیفتد و همگان به عدالت از منابع کشور بهره‌ببرند. در همین راستا، در چارچوب طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها، ۱۵۰ طرح حوزه آبرسانی و توسعه راه‌ها تعریف شده است. وی در ادامه با اشاره به تحقق اقتصاد مقاومتی و افزایش انگیزه مودیان در پرداخت مالیات به موقع خاطرنشان کرد: تخصیص هدفمند درآمدهای مالیاتی به پروژه‌های عمرانی و زیرساختی در چارچوب طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها به تحقق اقتصاد مقاومتی می‌انجامد. موضوعی که در شرایط فعلی اهمیت بالایی دارد. از سوی دیگر، این طرح زمینه را برای مشارکت مردم در اقتصاد و روندهای حکمرانی فراهم

کارشناس اقتصاد توسعه گفت: رویکرد اصلی سازمان امور مالیاتی در راستای افزایش شفافیت در فرآیند مالیات، مشارکت دادن مردم در تعیین محل مصرف مالیات است. رستمیان کارشناس اقتصاد توسعه در رابطه با اهمیت شفافیت مالیاتی درزمینه تحقق تمکین مالیاتی گفت: مالیات جزو مهمترین منابع درآمدی کشورها محسوب می‌شود. کشورهای پیشرفته با استفاده از درآمدهای مالیاتی به اجرای پروژه‌های عمرانی و زیرساختی می‌پردازند و کیفیت خدمات ارائه شده به مردم را افزایش می‌دهند. از سویی دیگر، مالیات یک ابزار در دست دولت به‌منظور بازتوزیع امکانات و درآمدها در کشور



تکمیل این مسیر به‌طور کامل منجر به تحقق عدالت خواهد شد و همچنین این رویکرد مهم در آینده‌ای نه‌چندان دور موجب افزایش سهم مالیات در تولید ناخالص داخلی، کاهش کسری بودجه و ارتقای عدالت اقتصادی در کشور خواهد شد.

حوزه اخذ مالیات است. وی در پایان گفت: دولت به خوبی در راستای تکمیل سامانه‌های داده‌ای، قاطع‌گیری اطلاعات مالی و کالایی و ایجاد پیوند میان تبصره ماده ۱۰۰ و طرح‌های نوینی همچون صورت‌حساب الکترونیک و نشان‌دار کردن مالیات‌ها گام برداشته است و

نماینده مردم راور و کرمان در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

شفافیت نرخ مالیات بر ارزش افزوده سه میلیون کالا و خدمت با صورتحساب الکترونیک

حمایت به‌عمل بیاید، اهمیت زیادی دارد. هوشمندسازی روند دریافت مالیات در کشور به افزایش عدالت مالیاتی کمک می‌کند. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: تعیین نرخ مالیات بر ارزش افزوده بیش از سه میلیون کالا و خدمات توسط سازمان امور مالیاتی با هدف ایجاد شفافیت و رفع زمینه اختلاف بین مودیان و مأموران مالیاتی در دستور کار قرار گرفته است. هر اقدامی که در راستای انضباط بخشی به روندهای مالیات‌ستانی در کشور باشد و مشکلات مودیان را حل و فصل کند، مثبت ارزیابی می‌شود. حسن‌پور در پایان گفت: یکی از اقدام‌های مهم صورتحساب الکترونیک مالیات بر ارزش افزوده شفاف شدن نرخ مالیات بر ارزش افزوده سه میلیون کالا و خدمت بود که منجر به طبقه‌بندی کلیه خدمات و کالاهای مشمول مالیات بر ارزش افزوده شده است. هر اقدامی که در راستای انضباط بخشی به روندهای مالیات‌ستانی در کشور باشد و مشکلات مودیان را حل و فصل کند، مثبت ارزیابی می‌شود. حسن‌پور در پایان گفت: یکی از اقدام‌های مهم صورتحساب الکترونیک مالیات بر ارزش افزوده شفاف شدن نرخ مالیات بر ارزش افزوده سه میلیون کالا و خدمت بود که منجر به طبقه‌بندی کلیه خدمات و کالاهای مشمول مالیات بر ارزش افزوده شده است و مشکل بسیاری از مودیان در زمینه مشخص نبودن نرخ مالیات را حل کرده است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن گفت: یکی از اقدام‌های مهم در راستای صدور صورتحساب الکترونیک مالیات بر ارزش افزوده، شفاف شدن نرخ مالیات بر ارزش افزوده سه میلیون کالا و خدمت بود که منجر به طبقه‌بندی کلیه خدمات و کالاهای مشمول مالیات بر ارزش افزوده شد. شهباز حسن‌پور، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به این موضوع که انصافاً دولت در حال تلاش است و اقدام‌های خوبی را در زمینه‌های مختلف به اجرا می‌گذارد، تصریح کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی کشور با هدایت دکتر مدنی‌زاده در حال انجام وظایف محوله است. در همین راستا، اصلاح نظام مالیاتی کشور نیز با جدیت در دستور کار این وزارت‌خانه قرار دارد. وی ادامه داد: اصلاح روندهای مالیات‌ستانی در کشور به نحوی که دریافت مالیات حقه و عادلانه از همگان صورت گیرد، زمینه فرار مالیاتی از بین برود و از کسب و کارهای خرد و متوسط



دستور کار قرار گرفته است. به‌طور مثال، در چارچوب صدور صورت حساب الکترونیک، به‌صورت پیشینی و هوشمند صورتحساب کنترل می‌شود و بعد از صدور دیگر امکان رد آن وجود ندارد. این موضوع یکی از بزرگ‌ترین مشکلات مودیان را حل و فصل می‌کند. وی ادامه داد: در روش‌های سنتی مالیات‌ستانی امکان بروز اختلاف بین مودی و مأموران مالیاتی وجود داشت، اما در روش‌های نوین این مشکلات حل و فصل شده است که اقدام مناسبی به شمار می‌رود. به‌طور مثال، یکی از مهمترین اختلافات مودیان و مأموران مالیاتی به نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاهای و خدمات برمی‌گشت. با تعیین این نرخ

اقدام ارزشمند به حساب می‌آید. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: سازوکارهای هوشمند و سیستمی دریافت مالیات بر ارزش افزوده به افزایش وصول درآمدهای مالیاتی کمک می‌کند زیرا با استفاده از روش‌های الکترونیک دقت در دریافت مالیات بالا می‌رود و جلوی فرار مالیاتی گرفته می‌شود. رنجبرزاده گفت: ایجاد سازوکار جدید اعتبارسنجی شرکت‌ها ذیل صورت حساب الکترونیک اقدام مهمی در راستای کاهش فرار مالیاتی و جلوگیری از صدور فاکتورهای جعلی است. با این روش می‌توانیم جلوی تخلفات را در فضای مالیاتی و اقتصادی کشور بگیریم و با ایجاد یک بستر شفاف و به روز، زمینه را برای دریافت مالیات عادلانه از همگان فراهم کنیم. وی ادامه داد: فاکتورهای جعلی یکی از مسائل مشکل‌ساز در اقتصاد کشور هستند و زمینه را برای فرار مالیاتی مهیا می‌کنند. مقابله با آن‌ها می‌تواند بهبود روندهای مالیاتی کشور را به دنبال داشته باشد. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: در روش‌های نوین مالیات‌ستانی در کشور به درستی حل و فصل مشکلات مودیان در

نماینده اسدآباد در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

کاهش میزان فرار مالیاتی به کمک صدور صورتحساب الکترونیک

اقدام ارزشمند به حساب می‌آید. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: سازوکارهای هوشمند و سیستمی دریافت مالیات بر ارزش افزوده به افزایش وصول درآمدهای مالیاتی کمک می‌کند زیرا با استفاده از روش‌های الکترونیک دقت در دریافت مالیات بالا می‌رود و جلوی فرار مالیاتی گرفته می‌شود. رنجبرزاده گفت: ایجاد سازوکار جدید اعتبارسنجی شرکت‌ها ذیل صورت حساب الکترونیک اقدام مهمی در راستای کاهش فرار مالیاتی و جلوگیری از صدور فاکتورهای جعلی است. با این روش می‌توانیم جلوی تخلفات را در فضای مالیاتی و اقتصادی کشور بگیریم و با ایجاد یک بستر شفاف و به روز، زمینه را برای دریافت مالیات عادلانه از همگان فراهم کنیم. وی ادامه داد: فاکتورهای جعلی یکی از مسائل مشکل‌ساز در اقتصاد کشور هستند و زمینه را برای فرار مالیاتی مهیا می‌کنند. مقابله با آن‌ها می‌تواند بهبود روندهای مالیاتی کشور را به دنبال داشته باشد. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: در روش‌های نوین مالیات‌ستانی در کشور به درستی حل و فصل مشکلات مودیان در

نماینده اسدآباد در مجلس تصریح کرد: ایجاد سازوکار جدید اعتبارسنجی شرکت‌ها ذیل صورتحساب الکترونیک، اقدام مهمی در جهت کاهش فرار مالیاتی و جلوگیری از صدور فاکتورهای جعلی است. علی‌اکبر رنجبرزاده، نماینده اسدآباد در مجلس با اشاره به این موضوع که هوشمندسازی دریافت مالیات بر ارزش افزوده گام مثبتی است و به افزایش سرعت و دقت در امر مالیات‌ستانی منجر می‌شود، اظهار داشت: هر چقدر بتوانیم دریافت مالیات را با روش‌های نوین و الکترونیک پیش ببریم، نفع بیشتری برای همگان دارد. این روندهای هوشمند و سیستمی هم به نفع مودیان است و هم بستری برای مقابله با فرار مالیاتی و افزایش درآمدهای مالیاتی دولت ایجاد می‌کند. وی ادامه داد: استفاده از روش‌های سیستمی و صدور صورت حساب الکترونیک به کاهش خطاهای انسانی و اعمال سلیقه شخصی در روندهای مالیاتی منجر می‌شود. از نظر بنده، هوشمندسازی دریافت مالیات بر ارزش افزوده و به ویژه صدور صورتحساب الکترونیک یک